

קובץ
דברי תורה
ושיחות קודש

גליון ע"ז

פרשת משפטים

תשפ"ג

ואלה יעמדו על הברכה בעבור שנדבו הוצאות הגליון

תוכן העניינים

- שלי"ס משפטים תשפ"א
- קידושא רבא משפטים תשפ"ב
- שלי"ס משפטים תשפ"ב
- שלי"ס יתרו תשפ"ג
- אחר הבדלה/ הרה"ק מגאסטינין זי"ע



ניתן לקבל הגליון

בארה"ק

בני ברק
ביהמ"ד אמשינאו רחוב חזון איש 78
 ירושלים
 אצל הרה"ח ר' זלמן לעווין שליט"א
 ביתר
 אצל הרה"ח ר' אברהם לאנדא שליט"א

בארה"ב

בארא פארק
ביהמ"ד אמשינאו 4408-15th Ave.
 וויליאמסבורג
ביהמ"ד אמשינאו 144 Rodney st.
 מאנסי
ביהמ"ד ווארקע 10 Maple ter.
 לעייקוואד
 אצל הרה"ח ר' ישראל נתן בוים שליט"א

יז"ל ע"י מכון דברי תורה – אמשינאו

כל הזכויות שמורות ©

לתרומות, הנצחות, ולקבלת הגליון

amshinov40@gmail.com

ניתן לתרום בעמדות נדרים פלוס
 או במספר 03-7630585 שלוחה 8456

<p>הר"ר בן ארי פיירסטון הי"ו – הריש לע"נ כ"ק אדמו"ר מוזטשקא וצוק'ל הרה"ק רבי נתן דוד בן הרה"ק רבי יצחק אייזיק זי"ע חותנו של כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א נלב"ע כ"ח שבט תשע"ט</p>
<p>הרה"ח ר' זאב רייכמאן שליט"א – ירושלים לע"נ הרה"ק רבי יוסף צבי בן הרה"ק רבי שמעון מסקרנביץ' זי"ע רב אב"ד דבני ברק נלב"ע א' אדר א' תשי"ז</p>
<p>תלמידי ישיבת טל תורה לע"נ ידידים ורעים הקדוש ר' אלתר שלמה לעדערמאן הי"ד ז"ל בן יבלחט"א הרה"ח ר' חיים דן שיחי' מתלמידי רבינו שליט"א נרצח ע"י בן עוולה י"ט שבט ערש"ק יתרו תשפ"ג</p>
<p>הנה"צ רבי ישראל ארנסטר שליט"א חרב"ג מרן אדמו"ר הרה"ק רבי יצחק זי"ע הרב יוסף ארנסטר שליט"א אב"ד אלכסנדר בי"פ לרגל שמחת אירוסים הנכדה – הבת עב"ג החתן בן הרב חיים יואל הלברשטאם שליט"א בן כ"ק אדמו"ר מצאנו שליט"א</p>
<p>הרה"ח ר' נתן פנחס ערליך שליט"א בארא פארק הרה"ח ר' משה ערליך שליט"א נבאי נאמן דבית מדרשינו לרגל שמחת נישואי הנכד – הבן החתן יעקב בן ציון הי"ו בשעטומ"צ</p>
<p>הרה"ח ר' אליעזר יהודה אורלינסקי שליט"א – בני ברק הרה"ח ר' אלחנן הערץ שליט"א וב"ב – מאנסי לע"נ אביהם הרה"ח ר' מנחם ב"ר משה יהודה ז"ל אורלינסקי יארצייט כ"ט שבט</p>
<p>הר"ר יהואל ראובן בודיק הי"ו לרגל שמחת הולדת בנו בשעטומ"צ</p>
<p>לרפואת שמחה בונם בן פוריה פיגא</p>

סעודה שלישית

פרשת משפטים – שבת שקלים תשפ"א לפ"ק

וכששמע הרבי מקאצק זה, הכריז 'געלט, פו געלט'. ור' פייוויל מגריצא אמר שמילים אלו עשו עליו כ"כ רושם עד שלא היה יכול להביט על מעות כמה ימים אח"כ.

וזה היה כוחו של משה רבינו. שאמר את הדברים באופן כזה שהאיר האמת, עד שלא יכלו לעשות אחרת,



עתה הוא פרשת שקלים, ידועים דברי **המדרש תנחומא** (כי תשא פרק ג') מי שלמד תלמידים הרבה אומרים תלמידיו הלכות ושמועות משמו ומזכירין שמו בכל שעה ואין מניחין אותו לישון בקבר וכו'. בפרשת שקלים אמר משה לפני הקב"ה, רבש"ע משאני מת אין

ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם. הנה שימה הוא לשון המתאים על נתינת חפץ, אבל בלימוד הלכות התורה, ראוי לכתוב, אשר תאמר לפניהם, ואמר כ"ק אאזמו"ר זצללה"ה בשם זקנו אדמו"ר הרה"ק רבי מנחם זי"ע, "דו זאלסט עס אוועק לייגען פאר זיי, ווי א אייזערנעם וואנט", אשר לא יוכלו לעבור, וזה אשר תשים לפניהם. ודו"ק.

והביאור בזה עפ"י מעשה שהיה בימי הר"ב מפרשיסחא זצוק"ל שהיה אז דחקות גדול אצל החבריא והיה אשה עשירה מפורסמת בשם תמר'ל שהיתה מחזיק בכספה את חצרות הצדיקים, ואמר הה"ק ר' פייוויל מגריצא לפני הרבי מקאצק שצריכים להגיד לה שתשלח מעות בשביל החברייא,

ובבני יששכר (אדר מאמר ב, דרוש ב') מבאר את דברי המדרש, בהקדם הידוע שהקב"ה ברא את האיברים, והדעת שולט עליהם, ושופט איך ישתמש האדם בחושים הללו, מתי יפתח העינים ומתי יעצום אותם, ומתי יסתום האזנים שלא לשמוע דבר האסור, וכך הפה מתי לדבר ומתי לחשות, נמצא דביד הדעת להחליט אימתי לעשות רצון ה'. והנה ידוע שבחינת משה הוא הבחינה של הדעת של כללות ישראל, וכשהאיברים מתיישרין על ידי הדעת, לבל ילכו דרך עקלתון, זה נקרא זקיפת ראש. והנה כל זמן היות משה רבינו ע"ה עם ישראל בחיים חיותו היה מאיר לדעתם של ישראל, ועל כן לפני פטירתו, חשש פן ח"ו אחרי גניזתו ילך הדעת דרך עקלתון, וישתמשו באיברי הראש בדברים שהם מצד הקליפות ויטמאו ח"ו את קדושתם, על כן הבטיחו הש"י, כשם שאתה עומד כעת ונותן להם פרשת שקלים ואתה זוקף את ראשן, כך

אני נזכר, א"ל הקב"ה, חייך כשם שאתה עומד עכשיו ונותן להם פרשת שקלים ואתה זוקף את ראשן, כך בכל שנה ושנה שקוראין אותה לפני, כאלו אתה עומד שם באותה שעה, וזוקף את ראשן וכו'.

והנה עד שאנו דנין מה נעשה בזמנינו, הרי עלינו ללמוד מהו ענין זקיפת ראש שהיה בימי משה, ובפשטות נראה שמשה רבינו הכניס דעת בבני ישראל, על ידי שלימד אותם ליתן מחצית השקל כדי להביא קרבנות, שענין הקרבנות הוא ההתקרבות של האדם להש"ת, ובזה זקף את ראשן, וכדברי האוה"ח הק' (כי תשא ל, יב) כי תשא לשון נשיאות ראש וכו', כי החוטא גורם בחטאו כפיפת ראשו, כי בחינת הרע מהותה היא אל ארץ תביט כי שפלה היא, ובחינת הקדושה היא נשיאת ראש והרמת המהות והאיכות עיי"ש.

מביאין, ולאור הדברים האלו אפשר לפרש הכוונה, שיקח שקל שלם כלומר שכלול בו גם מחצית הבהמי, ויתקרב לה' בשלימות.

ועוד אפשר לומר שהטעם שנאמר ושקל אשא, ולא חצי שקל, כי השקלים החדשים היו כדי להשתמש בהם לאחר ראש חודש ניסן, שכן אסור להשתמש בכסף של השנה שעברה, ולכן עתה בשבת שקלים שאנו כוספין ומתגעגעים להבאת השקלים לעבודת בית המקדש, אנו אומרים להקב"ה שאין אנו רוצים להמתין עד ניסן, אלא כבר עתה אנו רוצים לזכות לבנין אריאל, ונביא חצי שקל עבור חודש אדר דהאי שתא ועוד חצי שקל עבור חודש ניסן.

יתן ה' שנזכה לדעת דקדושה ולעשות רצונו יתברך, ולגאולה שלימה בב"א.

בכל שנה וכו', יקבלו בזכותך את כח הדעת להטות לבכם לטובה.

ונרמז דבר זה בפרשת שקלים, שכן שק"ל בגימטריא נפ"ש (מספר ת"ל), וכוחות הנפש שבאדם מחולק לשנים, יש בו מחצה לה', ומחצה הוא חלק הבהמי, והחיוב מוטל על האדם להטות גם מחצית השני גם כן להשי"ת, וזהו הרמז במצוה זו, שנצטוינו לתת מחצית שק"ל להשי"ת, היינו שגם המחצית שהיא נפש הבהמיית יתקדש להשי"ת, ועל ידי זה הוא נשיאת ראש וזקיפתו לישראל. והבטיח הש"י שבעת אשר יקראו פרשת שקלים, אזי משה רבינו ע"ה סוד הדעת עומד עמהם להטות דעתם ורצונם ליי"י וזוקף את ראשן, עתוד"ק.

ובזה יובן הלשון ושקל אשא בבית נכון ונישא וכו'. שלכאורה רק מחצית השקל



קידושא רבא

פרשת משפטים תשפ"ב לפ"ק

יעקב מבאר את דברי המדרש כך, שהתורה דינין מלפניה, היינו שיש מידת הדין לפני שלומדים את התורה, היינו שצריך לחשב ולדון את עצמו מי אנכי שאזכה ללמוד תורת ה', וכך ילמד בהכנעה גדולה לפני ה', ודינין מאחריה, שידון עצמו לאחר הלימוד לאמור, במה אני הולך מהתורה הקדושה, דהיינו מה לימד אותי התורה ומה נשתנה בי עי"ז לטובה.

ואלה המשפטים וגו', במדרש (ל, ג) כתיב למעלה (בפר' יתרו) 'ושפטו' את העם בכל עת וגו', ונאמר כאן 'ואלה המשפטים', ועשרת הדברות נמצא באמצע. משל למטרונה שהיתה מהלכת, וחיילים הולכים מלפניה, וכן יש חיילים מאחריה, והיא באמצע, כך התורה, דינין מלפניה, ודינין מאחריה, והיא באמצע.

והרה"ק מנאדרזין (חתנו של הרב הק"ר) מענדעלע ווארקער זי"ע) בספרו **ישרש**

אזמור זצללה"ה דבשמחה צריכים להיות כל השנה, שהרי בלי זה אי אפשר להתקיים כלל, ובחודש אדר צריכים רק להרבות את השמחה.

משנכנס אדר מרבין בשמחה.

וקשה אמאי לא נאמר 'שמחים' או 'צריך להיות בשמחה' וכדו', וביאר כ"ק

מידת השמחה, מגיעים לשויתי ה'
לנגדי תמיד. נמצא שצריך להיות תמיד
בשמחה, ובחודש אדר מרבין בו, כן
יעזרנו ה'.

וכפי שאמר פעם, שהשו"ע אורח חיים
מתחיל עם הפסוק, שויתי ה' לנגדי
תמיד, ומסיים עם הפסוק טוב לב
משתה תמיד, נעוץ סופו בתחילתו, שכן
רק ע"י טוב לב משתה תמיד דהיינו



סעודה שלישית

פרשת משפטים תשפ"ב לפ"ק

אחרים, ועל זה אמרה תורה שהעצה היעוצה הוא, שש שנים יעבוד ובשביעית יצא לחפשי חנם, שאף אם במשך כל ימי השבוע הוא ביד יצרו, בהגיע יום השבת קודש, יתבונן בענין של 'כי לי בני ישראל עבדים', ואין על בר ישראל שום שעבוד אחר. ואכן הזמן המוכשר להתבוננות זו, הוא בשבת קודש, ביום הניח ה' לך מעצבך וגו' ומעבודה קשה, וזה היום מוכן הוא, להתענג על ה', עכתוד"ק.

ועפ"ז מתפרש המשך הפסוקים, ואם אמר יאמר העבד אהבתי את אדוני, פירוש אני אוהב השם יתברך, ואת אשתי, פירוש וגם אני אוהב את עניני עולם הזה. לא אצא חפשי, פירוש ולכן

ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם. כי תקנה עבד עברי שש שנים יעבד, ובשביעית יצא לחפשי חנם.

פרשה זו הוא תיכף אחר פרשת מתן תורה, ואיתא מהרה"ק ר' לייבעלע אייגער זצלה"ה, שהשייכות ביניהם הוא, שעשרת הדברות מתחיל באנכי ה' אלוקיך, שהקב"ה ברא את הכל, ואח"כ בא הציווי, לא יהיה לך וגו', שזה מורה ובא שאין שום דבר אחר זולת השי"ת, כלומר שאין לקבל מרות ולהשתעבד לשום דבר זולת לאלוקים חיים.

ולכן פרשה זו שהיא אחר מתן תורה, מתחיל בעבד עברי, שזה מיירי במי שלא עלה מורא שמים על ראשו, והוא עבד לעבדים, ומשתעבד לענינים



נמצא שצריך בכח השבת להתעורר לעבוד את ה', ואם לא די בכך, צריך להיות יחד עם צדיקים וחסידים ומהם ילמד דרכי ה'. יתן ה' שנוכל לעבדו בלבב שלם, ונזכה לגאולה שלימה במהרה אמן.

אינני יכול לצאת חפשי, אזי, והגישו אדוניו אל האלוהים, שהוא בית דין, כלומר שיסתופף בצל החכמים והצדיקים, ועי"ז ורצע אדוניו את אזנו במרצע ועבדו לעולם, יכנס באזנו היטב שהוא עבד לה' אחד בלבד.



סעודה שלישית

פרשת יתרו תשפ"ג לפ"ק

זולתך', אך רבי אבהו חולק ואומר להיפוך, מקום שבעלי תשובה עומדין צדיקים גמורים אינם עומדין, ולכן מפרש שכל מה שנאמר בכתובים הוא רק לצדיקים, אך בעלי תשובה, אי אפשר לפרט כלל גודל שכרם, ומביא ר' אבהו ראייה לשיטתו, שנאמר שלום שלום לרחוק ולקרוב, הפסוק מקדים 'לרחוק', כי זה דרגא יותר גבוהה, ורק לאחר מכן 'לקרוב'. אך רבי יוחנן לשיטתו מפרש הפסוק באופן אחר, רחוק, הוא הצדיק שהיה רחוק מדבר עבירה, וקרוב הוא זה שהיה קרוב לדבר עבירה.

הרי לנו מחלוקת בגמרא, מי גדול טפי צדיק או בעל תשובה, ובאמת שתיהם

וישמע יתרו כהן מדין חותן משה את כל אשר עשה אלהים למשה ולישראל עמו כי הוציא ה' את ישראל ממצרים. הפרשה של קבלת התורה, פותח עם ענינו של יתרו, ולכאורה הרי אפשר להביאו בפרשה הקודמת יחד עם מלחמת עמלק ושאר דברים שהיו בתחילת הליכתם במדבר, ולמה חיברו בין פרשה זו לקבלת התורה.

בגמרא ברכות (לד, ב), אמר רבי יוחנן כל הנביאים כולן לא נתנבאו אלא לבעלי תשובה, כלומר שכל השכר והטובות שהנביאים התנבאו עליהם, המה לבעלי תשובה, אך לצדיקים גמורים, הוא הרבה יותר מזה, ואי אפשר לבטאם כלל בשפתיים, 'עין לא ראתה אלהים

מדין, ועבד את כל סוגי העבודה זרה שבעולם, שזהו הדרגא הנמוכה ביותר והרחוקה ביותר, ועכשיו הגיע לדרגא של עתה ידעתי כי גדול וגוי' שהשיג עד מאד בגדולת הבורא.

והנה משה רבינו מתחילה כשראה שכהן מדין רוצה להתקרב, עדיין לא ידע איך לקבלו הרי היה עד היום עובד עבודה זרה, על כן אמר לו הקב"ה, תקרבהו ואל תרחקהו, תדע כי זה דבר גדול מאד אחד למי שהיה אדוק בכל האלילים שבעולם, ועתה עוזב את הכל ורוצה להתקרב לה' וזהו דרגא שלא טעמת מעולם, כי המגיע מהמקום הנמוך ביותר, הצמאון משם להקב"ה היא באופן המופלג ביותר.

וזהו שנאמר בהמשך, **וישאלו איש לרעהו לשלום**, מה הכוונה איש לרעהו, וכי שוה בשוה הם, הרי כאן מדובר במשה רבינו וכאן בכהן מדין, אלא שכל אחד ראה את מעלת דרכו של

מדריגות גדולות, כי מה שיש בזה אין בזה, שהרי הבעל תשובה יש לו השתוקקות גדולה ועצומה, וההתקרבות שלו הוא בדרגא נפלאה מאד, והצדיק אין יכול להגיע לזה, כי דוקא זה שהרגיש רחוק כל כך, יכול להתעורר בכח גדול כבורח מפח יוקשים, וכל מגמתו להתקרב לה'.

ומאיך הצדיק דרגא אחרת עימו, שלא התלכלך מעולם, ולא היה לו שום פגם ולכן הוא נקי לגמרי, והבעל תשובה כלל אין יכול להשיג מדריגה כזאת, איך שהצדיק מראשית תולדתו נמצא בכל עת בקדושה ובטהרה, הרי לנו שתי דרגות גבוהות.

משה רבינו כשנולד הרי נתמלא הבית כולו אורה, כמ"ש (שמות ב, ב) **ותרא אותו כי טוב**, ובכל עת היה בקדושתו, עד שזכה לבחינה של שכינה מדברת מתוך גרונו, שהם הדרגות הגבוהות ביותר ששייך. ומאיך יתרו היה כהן

הזולת כפחותה, אך משהגיעו להר סיני מצא כל אחד את החן שיש בעבודת הזולת, שכל אחד יש לו את הענין שלו ואת הקושי שלו, שבזה הוא מביא נחת רוח לרבש"ע, וזהו וישאלו איש לרעהו לשלום, שכל אחד הביט בחשיבות גדולה על מעלת השני, ומצא חן בעיניו. כפי שהביט יתרו על מעלת משה ורוב טהרתו, ומשה על מעלת יתרו, שהתגבר על נסיונות עצומים.

ועל פי הדברים האלו, מפרש הרה"ק ר' לייבעלע אייגר זי"ע, שוישמע יתרו, הוא הקדמה למתן תורה, כי כל הצדיקים מרגישים שייכות למתן תורה, שהרי כל מגמת נפשם להשיג עוד דרגא ועוד דרגא בהתקרבות לה', אך זה שבא מרחוק, אינו יודע כלל שמדברים אליו, וחושב שכל הדברים הללו שייך רק לצדיקים, לזה נאמר שלום שלום לרחוק ולקרוב, ומקדימים את הרחוק שידע בנפשו שגם מי שעבד כל עבודה זרה שבעולם, אם מעתה מתחיל להתגעגע

השני, שמשה רבינו ראה את המעלה הגדולה איך שהיה יתרו אחר שהיה לו הכל בצד הקליפה, זורק את הכל ורץ אל המדבר להתקרב אל הקב"ה מתוך געגועין עצומים, ומאיך יתרו הביט על דרגת משה רבינו איך שהוא נקי לגמרי, ואין לו שום שייכות לחטאים, ונמצא כולו בקדושה. על כן וישאלו איש לרעהו לשלום, שכל אחד הסתכל על הבחינה של השני איך זה מביא נחת רוח גדול להקב"ה.

ואיתא מאא"ז הרה"ק מווארקע זי"ע, אהא דכתיב ויחן שם ישראל כנגד ההר וברש"י מבאר דלא נאמר ויחנו, אלא ויחן שהוא לשון יחיד, לומר שהיו כאיש אחד בלב אחד וכו'. ואמר הרה"ק מווארקע איך מגיעים לזה להיות מאוחדים כאיש אחד בלב אחד, אלא ויחן הוא מלשון 'חן', כי לפני שפסקא זוהמתן דהיינו לפני שנתקרבו להר סיני, הבין כל אחד רק איך דרכו בעבודת ה' חשובה ומקובלת, והסתכל על עבודת

אלא לכל אחד ואחד בכל עת ובכל שעה.

יעזור השי"ת שנקבל את התורה מתוך שמחה והרחבת הדעת, עם שני השושבינים, אורך ימים בימינה ובשמאלה עושר וכבוד, ונזכה לביאת גואל צדק במהרה בימינו אמן.

אל הקב"ה, יכול להגיע לדרגא הגבוהה ביותר, ולדרגא של עתה ידעתי וגו', וכפי שמשה רבינו יחד עם כל ישראל יצאו לקראת יתרו לקבל פני איש שבא להתקרב לה', וזהו ההקדמה של וישמע יתרו שכל אחד מבני ישראל ידע שבכל מצב שהוא, יש לו שייכות לקבלת התורה, ולא ניתנה ליחידי סגולה בלבד,



אחר הבדלה

פרשת בשלה תשפ"ב לפ"ק

במוצאי ש"ק (כ"א שבט) הוא יומא דהילולא של הרה"ק מגאסטינין זי"ע, כינו אותו 'דער תהלים יוד', אמירת תהלים שלו היה בוקע שחקים וקורע גזירות רעות ואפילו גאוני הדור היו תמהים לפני הכח הגדול הזה של הרבי מגאסטינין באמירת תהלים, וכן אמר לאחרים להרבות באמירת תהלים לזה ציווה לומר חמשה פרקים ולזה עשרה פרקים, או את כל ספר תהלים.

שני חסידים היו בקאצק שעבודתם היתה בתמימות, והיו עושין תנועות בתפילה וכו', אבל כיבדו אותן כיון שכוונתם היה באמת לשמים. היה זה ר' יחיאל מאיר מגאסטינין וכן הבראקער רב, [בעל איל מילואים]. והקאצקער רבי אמר עליהם, 'מיט זיי בין איך זיכער' שמתוך שעבודתם פשוטה היתה, אי אפשר להם לתעות בדרך 'פאר קריכען'.

כ"ק אזמו"ר זצללה"ה סיפר שהרה"ק מגאסטינין זצ"ל היה נוהג להסביר שתהילים הוא כמו קוטרין"א (שהוא כלי שמסובבים הגלגל ויוצא ניגון, והאדם המסובבו אינו יודע איזה ניגון יצא, וזה כמו שמסובבים במשחקי התינוקות ויוצא ניגון), כך הוא הדבר בענין כח התהילים שאומרים, שיש בו כבר כח אדיר שהכניס בו דוד המלך, ובשעה שהאדם אומר התהילים הרי מנגן ניגון שאין האדם מעלה בדעתו איזה דברים גדולים נעשים על ידו.

מסופר כשבא בפעם הראשונה אל הרבי מקאצק היה ירא מאד פן יקשה עליו למלא אחרי דרכי החסידות של קאצק, אמר לו הרבי, אל תירא, כי אין אנחנו מחדשים כאן שום דבר, אנחנו רק מוציאים לאור את הכוחות של כל אחד ואחד לפי ענינו.

כ"ק אזמו"ר זצלה"ה סיפר שפעם ישבו החסידים בקאצק יחדיו, ועסקו בענייני חסידות, ובאמצע ההתוועדות קם ר' יחיאל מאיר, ועמד מתוך החבורה, והלך לשולחן אחר והתיישב ללמוד. בתוך הדברים נפתח הדלת והרה"ק מקאצק הופיע בבית המדרש, וראה את כל הענין, וכך אמר, איתא בזוה"ק, זכאה מאן דאשתדל באורייתא, ישנם הרבה דרכים להתקרב לרבש"ע, אבל זכאה מאן דאשתדל, לשון התרגום כי יפתה, ארי ישדל, שנעשה איבערגערעדט להתקרב לה' יתברך על ידי התורה עכל"ק.

פעם נכנס הרבי לביהמ"ד ומצא את ר' יחיאל מאיר יושב ולומד ומזג לו כוס משקה ואמר לו, יחיאל מאיר, דו ביסט דאך א' מרכבה יודל' אמור נא לי מה לימדה התורה אותך? שכן בקאצק לא תבעו רק שהאדם ילמד, אלא ההדגשה מה לימד אותך התורה, האם חל שינוי בך על ידי התורה.

כמעט לא ישן כל הפסח וכשנכנסו משפחתו אצלו ושאלו אותו למה אינו ישן והסביר להם דאם אחד זוכה בהגרלה 75 אלף רובעל (זהי הי' הגרלה הגדולה בפוילען) אינו יכול לישון כ"כ כל רגע של פסח חשוב לו כמו הפינעף אין זיבעציגער, ממילא אינו יכול לישון בפסח.

הוא היה הרב של העיר גאסטינין, והיה עונה שם שאלות, אולם כשהחלו לבוא אליו עבור ישועות ונהיה טרוד עם צרכי הכלל היה משתדל שיהיה

שם עוד מורה הוראה בעיר, כי חשש שיטעה עקב שאינו מונח כ"כ בסוגיות. פעם נסע המורה הוראה הקבוע מן העיר, והיה שם מורה הוראה אחר, מעיר אחרת, והרה"ק מגאסטינין ביקש הימנו להישאר זמן מה בעיר כדי שיוכל לענות לשאלות בהלכה. הוא נשאר שם, ואחר כך סיפר שדיבר עם הרה"ק בענייני השאלות וראה שיש לו בהירות מיוחדת והיה חוזר על לשונו בע"פ כל הדינים עם הפוסקים המדברים מזה, ואעפ"כ היה מיראי הוראה וחשש לפסוק בעצמו.

הרבי מקאצק נתן פעם להגאסטענינער לתקוע בר"ה ולא שמעו הקולות כראוי אמר הקוצקר אח"כ ובשופר גדול יתקע דהיינו כשאדם גדול תוקע, וקול דממה דקה ישמע, אף אם היה רק קול דממה דקה ישמע.

כ"ק אזמו"ר זצללה"ה הוסיף על זה שאצל הרה"ק רבי אברהם מטשעכנוב היה אחד שתקע, ואמר הטשעכנובער שאינו שומע התקיעות ואח"כ בדקו אחריו ומצאו שלא התנהג כראוי.

הגאון רבי יהושע מקוטנא בעל ישועות מלכו מכנהו בכמה מקומות הצדיק האמיתי פאר הדור.

זכותו יגן עלינו ועכ"א, א גוטע וואך, א פרייליכער וואך.



צדקת יצחק

קופת החסד

צדקת
יצחק

קמחא דפסחא | עזר לילודת

מתנות לאבינוים | צרכי ייט

ע"ש וה"ק מאיטראו ז"ע
בשנת כ"ק אסור' שלטא

פרשת משפטים תשפ"ג לפ"ק

בעהש"ת

ויין ישמח לבב אנוש

יין מהודר לארבע כוסות

הגנו לבשר שבסביעתא דשמיא עלה בידינו להשיג יינות מובחרים וערבים בהמלצת יינן מומחה כדי לקיים בהידור מצות ארבע כוסות

אינו מבושל

בהכשר העדה החרדית

במחיר הקרן

Psagot [Cabernet] 25\$

Teperberg Essence [merlot] 27\$

Or Haganuz Marom [blend] 22\$

להזמנות אפשר להתקשר: 347.460.5223

או לשלוח לאימעיל: info@tzidkasyitzchok.org

נא להזדרז ולהירשם כדי שנוכל לסדר הכל על צד היותר טוב

בברכה

הגבאים

צדקת יצחק

קופת החסד

צדקת
יצחק

קמחא דפסחא | עזר לילדת

מתנות לאביזנים | צרכי יום

חמשה עשר בשבט תשפ"ג לפ"ק

בעזהש"ת

ע"ש הר"ק סאמיטאו ו"ע
בשנת כ"ק אש"ח תל"א

כָּל דְּעָרִידְ יִיתִי וַיִּפְסַח

לאנשי שלומינו וידידנו היקרים הי"ו

בימים אלו אנו יושבים על הרשימות

בהכנה לקראת חג הפסח

לחלוקת קמחא דפסחא וצרכי יום טוב

נבקש להביא לידיעת הגבאים

על כל אחד הזקוק לתמיכה לקראת החגים

או לשלוח לאימעיל:

info@tzidkasyitzchok.org

כדי שנוכל להתארגן כראוי

בברכה הגבאים

בארא פארק: הר"ר משה ערליך, הר"ר נפתלי ערליך

מאנסי: הר"ר חיים רוזמאן לעיקוואד: הר"ר העשי פאללמאן

בארה"ק: הר"ר זלמן לעווין

ענבי הגפן בענבי הגפן

ברגשי שמחה, בשיר ושבחה, הננו להביע בזה את מיטב ברכותינו ואיחולינו, לידידנו הנכבד מאוד נעלה, ראש וראשון לכל דבר שבקדושה, עוסק בצרכי ציבור באמונה, ומסור בכל לבו ונפשו לכל קדשי בית אמשינאו

ה"ה

הרה"ח ר'

משה ערליך

שליט"א

גבאי נאמן דבית מדרשינו ומראשי קהילתנו

בעת בא עת דודים, יום שמחת לבו בנישואי ילדים, מדור לדור נישאים הלפידים, מאירים האבוקות אורה ליהודים, על זאת אנו משבחים ומודים

בנישואי בנו החתן

הנהיח יעקב בן ציון שיח

עב"ג בת הרה"ח ר' אר"י לייב פעלדבערגער הי"ז

ובחדא מחתא, כוס של ברכה נשגב בזאת

לאביו היקר, ידידנו עוז

הרה"ח ר' נתן פנחס ערליך שליט"א

מזקני חשובי חסידי אמשינאו

נפרוש כפינו אל א-ל בשמים, בעתירה ובתחינה לבורא כל עולמים, בורא עולם בקנין השלם זה הבנין, לדור ישרים יבורך ולקשר של קיימא, לתפארת ולנחת המשפחות המרוממות, לשפע ברכה בבריות גופא, אורך ימים ושנות חיים ושתמיד נשמע ונתבשר בשורות טובות ואך טוב וחסד ירדפוכם כל ימי חייכם, עדי נזכה לשמחה הגדולה בביאת גואל צדק, אמן

המברכים מעומק הלב

קהל חסידי אמשינאו